
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30 декабря 2020 г.                                 №  2907 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в  муниципальную программу  

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

«Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности 

реализации молодежной и социальной политики» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 9 

октября 2019 года № 2108 администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» «Развитие физической культуры и спорта, 

повышение эффективности реализации молодежной и социальной 

политики», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 31 октября 2019 года 

№ 2323. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 

 

 
 

  



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

от 30 декабря 2020 года № 2907 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» «Приморский муниципальный район» 

«Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности 

реализации молодежной и социальной политики» 

 

1. В паспорте муниципальной программы строки 4 и 10 изложить в следующей 

редакции: 

 
Участники   

программы            

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» 

Управление культуры 

Объемы          

и источники 

финансирования 

программы             

общий объем финансирования – 50 075,8 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета – 12 481,4 тыс. рублей;                                     

средства областного бюджета – 13 349,8 тыс. рублей;                                      

средства районного бюджета – 23 078,9 тыс. рублей; 

иные источники – 1 165,7 тыс. рублей. 

 

2. В паспорте подпрограммы 1 строку 9 изложить в следующей редакции:  

 
Объемы    и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования – 7 518,3 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;                                     

средства областного бюджета – 1 830,0 тыс. рублей;                                      

средства районного бюджета – 5 643,3 тыс. рублей; 

иные источники – 45,0 тыс. рублей. 

 

3. В паспорте подпрограммы 2 строки 3 и 9 изложить в следующей редакции: 

 
Участники 

подпрограммы      

Управление культуры 

Объемы    и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования – 1 432,3 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;                                     

средства областного бюджета – 296,3 тыс. рублей;                                      

средства районного бюджета – 1 136,0 тыс. рублей; 

иные источники – 0,0 тыс. рублей. 

 

4. В паспорте подпрограммы 3 строку 9 изложить в следующей редакции: 

 
Объемы    и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования – 41 125,2 тыс. рублей,  

в том числе:                         

средства федерального бюджета – 12 481,4 тыс. рублей;                                     

средства областного бюджета – 11 223,5 тыс. рублей;                                      

средства районного бюджета – 16 299,6 тыс. рублей; 

иные источники – 1 120,7 тыс. рублей. 

 



 

 5. В разделе Перечень мероприятий строки 1.1, 1.2, 1.4, 1.5, 1.6, «Итого по 

подпрограмме 1», 2.1, 2.2, 2.3, «Итого по подпрограмме 2», 3.5, 3.6, 3.7, 3.9, «Итого 

по подпрограмме 3», «Итого по муниципальной программе», «в том числе по 

федеральному проекту «Спорт - норма жизни» национального проекта 

«Демография»  изложить в следующей редакции: 

 

 



 

1.1. Проведение     

официальных 

физкультурно-массовых 

и спортивных 

мероприятий на 

территории 

Приморского района в 

целях реализации 

федерального проекта 

«Спорт – норма жизни» 

Администрация 

 

 

 

 

 

 

 

итого 1547,9 105,5 240,4 240,4 240,4 240,4 240,4 240,4 Количество 

проведенных 

районных 

мероприятий,  

ед.– 25, ежегодно  

п.1, 1.1 

Перечня 

целевых 

показател

ей 

муниципа

льной 

программ

ы (далее-

Перечень) 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет       1547,9 105,5 240,4 240,4 240,4 240,4 240,4 240,4 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Обновление 

материально 

технической базы для 

занятий физической 

культурой и массовым 

спортом 

Администрация 

 

 

 

 

 

 

 

итого 471,4 291,4 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Количество видов 

спорта, для 

которых 

приобретен 

спортивный 

инвентарь 

(оборудование, 

расходные 

материалы, 

экипировка) 

ед.– 2, ежегодно  

п.1, 1.1 

Перечня федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет       426,4 246,4 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

иные источники 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Участие    сборных 

команд и спортсменов 

района в региональных, 

всероссийских и 

международных 

соревнованиях 

Администрация 

 

 

 

 

 

итого 2759,0 228,8 421,7 421,7 421,7 421,7 421,7 421,7 Количество  

соревнований, в 

которых приняли 

участие сборные 

команды района, 

ед.- 10, ежегодно  

п.1, п.1.2 

Перечня федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет       2759,0 228,8 421,7 421,7 421,7 421,7 421,7 421,7 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Участие 

спортсменов района в  

учебно-тренировочных 

сборах 

Администрация 

 

 

 

 

 

  

итого 188,5 8,5 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Количество   

спортсменов, 

принявших 

участие  в учебно-

тренировочных 

сборах,  

ед.– 2, ежегодно  

п.1, п.1.2 

Перечня федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет       188,5 8,5 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.  Присвоение 

спортивных разрядов, 

квалификационных 

категорий спортивных 

судей жителям 

Приморского района 

Администрация 

 

 

 

 

 

 

 

итого 12,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 Доля граждан, 

которым 

присвоены 

спортивные 

разряды 

(квалификационн

ые категории 

спортивных 

судей), от числа 

заявившихся,  

% - 100, ежегодно 

 

п.1, п.1.2 

Перечня федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет       12,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Итого по подпрограмме 1 



 

  итого 7518,3 3173,7 724,1 724,1 724,1 724,1 724,1 724,1 - - 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   1830,0 1830,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет       5643,3 1298,7 724,1 724,1 724,1 724,1 724,1 724,1 

иные источники 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.1.  Проведение  

региональных, районных 

и  межпоселенческих 

мероприятий,  

направленных на 

развитие 

патриотического и 

духовно-нравственного 

воспитания молодежи,  

формирование 

ценностей здорового 

образа жизни, 

поддержка творческой 

молодежи  и т.п. 

Администрация 

 

 

 

 

итого 793,0 331,0 77,0 77,0 77,0 77,0 77,0 77,0 Количество 

проведенных 

региональных, 

районных и 

межпоселенчески

х  мероприятий,  

ед.– 10, ежегодно  

 

п.2, п.2.1 

Перечня федеральный 

бюджет 

        

областной бюджет   200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет       593,0 131,0 77,0 77,0 77,0 77,0 77,0 77,0 

иные источники         

Управление 

культуры 

 

 

 

 

итого 126,3 126,3  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   96,3 96,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет       30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Создание условий 

для взаимодействия 

органов  молодежного 

самоуправления 

 

Администрация 

 

 

 

 

 

 

 

итого 123,0 3,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Количество 

проведенных 

заседаний Совета 

по делам 

молодежи,  

ед.– 4, ежегодно  

п.2, п.2.1 

Перечня федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет       123,0 3,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Реализация 

молодежных инициатив, 

в том числе проектов  

Администрация 

 

 

 

 

 

итого 270,0 30,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 Количество 

поддержанных 

молодежных 

инициатив и 

проектов,  

ед.– 4, ежегодно  

п.2, п.2.2 

Перечня федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет       270,0 30,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Итого по подпрограмме 2 

 

  итого 1432,3 490,3 157,0 157,0 157,0 157,0 157,0 157,0 - - 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   296,3 296,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет       1136,0 194,0 157,0 157,0 157,0 157,0 157,0 157,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

3.5.   Обеспечение 

равной доступности 

Администрация 

 

итого 145,8 1,2 24,1 24,1 24,1 24,1 24,1 24,1 Доля граждан, 

обеспеченных 

п.3, п.3.2 

Перечня 



услуг общественного 

транспорта для 

категорий граждан, 

установленных статьями 

2 и 4 Федерального 

закона от 12 января 1995 

года № 5 – ФЗ «О 

ветеранах» 

 

 

 

 

 

 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 равной 

доступностью 

услуг 

общественного 

транспорта, от 

числа 

заявившихся,  

% - 100, ежегодно 

областной бюджет   145,8 1,2 24,1 24,1 24,1 24,1 24,1 24,1 

районный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6.   Обеспечение 

выполнения 

законодательства о 

выплате пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

Администрация 

 

 

 

 

 

 

 

итого 13735,2 1735,2 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 Доля граждан, 

получивших 

выплату пенсии за 

выслугу лет, от 

числа лиц, 

замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы, 

% - 100, ежегодно 

п.3, п.3.2 

Перечня федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет       13735,2 1735,2 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7. Осуществление 

государственных 

полномочий по 

предоставлению жилых 

помещений детям 

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

земельным 

отношениям 

 

 

 

 

 

итого 22040,3 5842,1 3063,1 3192,7 2485,6 2485,6 2485,6 2485,6 Доля 

мероприятий, 

реализованных в 

рамках 

государственных 

полномочий по 

предоставлению 

жилых 

помещений детям 

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, лицам 

из их числа, от 

числа 

запланированных, 

% - 100, ежегодно  

п.3, п.3.2 

Перечня федеральный 

бюджет 

12240,3 1993,1 1633,7 1722,7 1722,7 1722,7 1722,7 1722,7 

областной бюджет   9800,0 3849,0 1429,4 1470,0 762,9 762,9 762,9 762,9 

районный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.9.    Осуществление 

государственных 

полномочий по выплате 

вознаграждений 

профессиональным 

опекунам 

Администрация 

 

 

 

 

 

 

 

итого 654,8 18,0 100,0 104,0 108,2 108,2 108,2 108,2 Доля граждан, 

получивших 

вознаграждение 

профессиональног

о опекуна за 

осуществление им 

профессиональной 

опеки, от числа 

заявившихся,  

% - 100, ежегодно 

 

п.3, п.3.2 

Перечня 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   654,8 18,0 100,0 104,0 108,2 108,2 108,2 108,2 

районный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Итого по подпрограмме 3 

 



 

  итого 41125,2 10372,2 5896,6 5573,6 4770,7 4870,7 4770,7 4870,7 - - 

федеральный 

бюджет 

12481,4 2234,2 1633,7 1722,7 1722,7 1722,7 1722,7 1722,7 

областной бюджет   11223,5 4491,1 1553,5 1598,1 895,2 895,2 895,2 895,2 

районный бюджет       16299,6 2526,2 2709,4 2252,8 2152,8 2252,8 2152,8 2252,8 

иные источники 1120,7  1120,7  0,0  0,0  0,0   0,0  0,0  0,0 

 

Итого по муниципальной программе       

 

   итого 50075,8 14036,2 6777,7 6454,7 5651,8 5751,8 5651,8 5751,8 - - 

федеральный 

бюджет 

12481,4 2234,2 1633,7 1722,7 1722,7 1722,7 1722,7 1722,7 

областной бюджет   13349,8 6617,4 1553,5 1598,1 895,2 895,2 895,2 895,2 

районный бюджет       23078,9 4018,9 3590,5 3133,9 3033,9 3133,9 3033,9 3133,9 

иные источники 1165,7 1165,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

в том числе по федеральному проекту "Спорт - норма жизни " национального проекта " Демография " 

  итого 1547,9 105,5 240,4 240,4 240,4 240,4 240,4 240,4 - - 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет       1547,9 105,5 240,4 240,4 240,4 240,4 240,4 240,4 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


